
Bundesgesetzblatt  
Teil I 

2023 Ausgegeben zu Bonn am 27. Dezember 2023 Nr. 398 

Erste Verordnung 
zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des § 157 Absatz 2 

der Patentanwaltsordnung

Vom 20. Dezember 2023

Auf Grund des § 157 Absatz 2 Satz 1 der Patentanwaltsordnung, der durch Artikel 3 Nummer 87 des Gesetzes 
vom 7. Juli 2021 (BGBl. I S. 2363) eingefügt worden ist, in Verbindung mit § 1 Absatz 2 des 
Zuständigkeitsanpassungsgesetzes vom 16. August 2002 (BGBl. I S. 3165) und dem Organisationserlass vom 
8. Dezember 2021 (BGBl. I S. 5176), verordnet das Bundesministerium der Justiz:

Artikel 1
In der Anlage der Verordnung zur Durchführung des § 157 Absatz 2 der Patentanwaltsordnung vom 15. August 

2022 (BGBl. I S. 1400) wird vor der Zeile „– im Vereinigten Königreich: Patent Attorney“ die Zeile „– in Singapur: 
Patent Agent“ eingefügt.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Berlin, den 20. Dezember 2023

D e r  B u n d e s m i n i s t e r  d e r  J u s t i z

M a r c o  B u s c h m a n n

                      

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz                 


	Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des § 157 Absatz 2 der Patentanwaltsordnung

		2023-12-22T13:43:45+0000
	Bundesamt für Justiz




